1° Fica concedida pensão por morte, em favor de Tereza Carolina 
de Queiroz Silva, viúva do ex-servidor Joaquim Pedro da Silva, matrícula n.º. 12416-
01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 718,73 (setecentos e dezoito reais e setenta 
e três centavos); Quinquênios (05): R$ 359,37 (trezentos e cinquenta e nove reais e 
trinta e sete centavos) e Adicional de 20% aposentados: R$ 215,62 (duzentos e quinze 
reais e sessenta e dois centavos) mensais, nos termos dos Processos nº.s  643.956-0/1993 
e 6.151.705-7/2015.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de abril 2015. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22  dias

[...]

aposentado no cargo de Assistente Administrativo, Nível III, Referência “J” por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.059,37 (hum mil, cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos); Adicional de 
Incentivo Profissional 5%: R$ 52,96 (cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos); 
Estabilidade Econômica: R$ 482,48 (quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta e 
oito centavos) e Quinquênios (07): R$ 741,56 (setecentos e quarenta e um reais  e 
cinquenta e seis centavos), nos termos dos Processos n.ºs  461.571-9/1991, 870.232-
2/1995 e 5.610.112-8/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22  dias   

do  mês  de  julho  de  2015.

[...]

102431-01, aposentada no cargo de Agente de Serviço Sociais, Nível III, Padrão “J” por 
ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.059,37  (hum mil,  cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos) e Quinquênios (06): 
R$ 635,62 (seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos ), nos termos dos 
Processos nº.s 3.008.908-1/2006 e 5.860.563-8/2014. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22  dias   

do  mês  de  julho  de  2015.

[...]

matrícula n.º 68950-01, aposentada no cargo de Analista em Assuntos Sociais, Classe 
II, Padrão “O”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.943,09 (três mil, novecentos e quarenta e três reais e nove centavos); Adicional de 
Titulação e Aperfeiçoamento 25%: R$ 985,77 (novecentos e oitenta e cinco reais e 
setenta e sete centavos); Estabilidade Econômica: R$ 411,24 (quatrocentos e onze reais 
e vinte e quatro centavos) e Quinquênios (07): R$ 2.760,16 (dois mil, setecentos e 
sessenta reais e dezesseis centavos), nos termos do Processo n.º  6.142.281-1/2015.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22  dias   

do  mês  de  julho  de  2015. 

AGENOR MARIANO 
Prefeito de Goiânia em Exercício

[...]

implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.059,37 (hum mil, cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos); Quinquênios (07): 
R$ 741,56 (setecentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos) e Estabilidade 
Econômica: R$ 350,12 (trezentos e cinquenta reais e doze centavos); nos termos dos 
Processos n.ºs  003.054-7/1985, 017.868-1/1985 e  6.092.710-3/2015. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.